
 

Nejlepší odsavače.

Patentovaná technika.

Přesvědčivý výkon.

Váš odborný prodejce:
Nejlepší odsavače 
par dělají nejčistší 
vzduch.

K
A

TA
LO

G
 2

01
9

K ATA LO G  2019

Nejefektivnější čištění 
vzduchu od vynalezení 
odsavačů par.

berbel
PRINZIP

Ablufttechnik s.r.o.
Dr. Steinera 39
272 01 Kladno, ČR

Tel.: +420 312 690 000
Email: info@berbel.cz



moje kuchyň  můj berbel

berbel revolučně změnil funkčnost odsavačů par. Čistý vzduch je naší 
vášní. Proto, abyste se mohli věnovat jen opravdu důležitým věcem.  
S námi nezáleží na tom, co budete vařit.

Inovace, radost a odvaha jít novými cestami, jako i potěšení při vaření, 
jsou síly, které nás pohánějí kupředu. Den co den. Výsledek naší práce: 
odsavače par berbel, které se pyšní vysokou kvalitou „Made in Ger-
many“. Pracují tišeji, o mnoho efektivněji, bez tlakových ztrát proudí-
cího vzduchu a výrazně energeticky úsporněji. Vypadají velmi dobře 
a jsou vyrobeny z těch nejlepších materiálů – jsou pravými multitalenty 
mezi odsavači par.

Za inovativní technologií stojí patentovaný berbel princip: se silou 
centrifugy čistí permanentně a spolehlivě vzduch. Je jedno, zda sma-
žíte steaky, vaříte polévky nebo těstoviny s pestem – všechny tukové 
částice a oleje se usazují přímo v zachytávací misce odsavače. Tu pak 
stačí jenom vyklopit, vytřít a relaxovat. Nehygienické tukové filtry, 
které se musí čistit v pravidelných intervalech, a jejich čištění je velmi 
náročné, mají vliv na odtahový výkon odsavače par – to díky nám patří 
minulosti.

Odsavače par berbel – jednoduše, nekompromisně dobré!

– Maximální efektivita zadržování nečistot a tukových částic

– Velmi tichý chod odsavače par s permanentním výkonem

– Jednoduchá a rychlá údržba

– Ekologické a zdravotně nezávadné materiály

– Certifikovaná protipožární ochrana

– 5letá záruka* na všechny produkty

S odsavači par berbel bude vaření 
opravdový zážitek. Každý den.

5 L E TÁ 
Z Á R U K A !

Recept berbel pro nejlepší odsavače par:

* Podmínky záruky naleznete na berbel.cz

berbel
 

    03



Čistý vzduch – bezpečně.
S jistotou.
S berbelem při flambování nic neshoří. Naše odsavače par naplňují 
nejvyšší bezpečnostní standardy v sektoru soukromého bydlení.

Žádný tukový filtr – žádné nebezpečí požáru! Snadné čištění zachytá-
vací misky zabezpečí, že vše zůstane hygienicky čisté.

S berbelem můžete počítat. Naše vlastní vývojové oddělení neustále 
pracuje s produktovými designéry na tom, aby se osvědčené věci stále 
vylepšovaly. Jedinečnost místo stále toho stejného – to je to, o co 
berbel usiluje.

Spokojenost zákazníků po celý život.

Prvotřídní výrobek s pětiletou zárukou a vlastním továrním servisem berbel.

Vysoká úroveň hygieny s jednoduchou údržbou.

Maximální úspora času: vyjmutelné díly je možné umýt v myčce nádobí.

Vysoce efektivní separace tuku zabrání jeho usazování v motoru. 

Aktivní úspora energií díky inteligentní technologii. 

Certifikovaná protipožární ochrana.

Minimalizace hlučnosti díky berbel principu a perfektně optimalizovanému  
odsávacímu motoru.

Až 50 % úspory energie se stěnovou přírubou berbel.

Až 97 % oddělení částic a zápachu díky berbel principu a unikátním uhlíkovým 
filtrům.

Díky systému berbel EcoSwitch máte možnost kdykoli zvolit mezi recirkulačním 
režimem nebo venkovním odtahem jen stisknutím jediného tlačítka.

Vysoká kvalita „Made in Germany“.

Ruční výroba se špičkovou výstupní kontrolou.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Dvanáct důvodů, proč se rozhodnout
pro odsavač par berbel:

berbel  BEZPEČNOST & SER VIS

moje kuchyň  můj berbel

04



03

05

06

10
12

14
16

18
20
22
24
26
28
30
32

34
36
38
40
42

44
46
48
50

52
54
56
58
60

62
64
66

68
68

70
70

72
72
73
74
75
76
77
78

79

berbel úvod

berbel obsah

berbel princip

Stolní odsavače
Varná deska Downline

Stolní odsavače
Odsavač Moveline se spodním výsuvem

Ostrůvkové odsavače s výtahem
Skyline Frame 
Skyline Edge
Skyline Edge Sound 
Skyline Edge Individual 
Skyline Edge Light 
Skyline 
Skyline Round

Ostrůvkové odsavače
Ergoline
Glassline
Blockline
Smartline

Nástěnné odsavače
Glassline
Blockline & Emotionline 
Smartline

Nástěnné odsavače šikmé
Ergoline 2
Formline
Glassline
Smartline

Vestavné odsavače výsuvné
Glassline
Firstline & Firstline Touch 

Vestavné odsavače
Firstline Unseen

Vestavné odsavače modulové
Firstline

berbel doplňky
berbel Connect
stěnová příruba – WALLBOX
externí motor
AutoRun Modul
KNX-RF Modul 
permalyt® recirkulační filtr
recirkulační a hybridní filtr

Servis

berbel
 

    05



Designér 
Stefan Ambrozus

Filtrování bez tukového filtru.
Znečištěný vzduch – to se  
s berbelem nestane
Vezměte si prvotřídní materiály, okořeňte to špetkou inovativního 
ducha, přidejte ještě kousíček přání zákazníka a kvalitativních kontrol 
a promíchejte to všechno s velkou porcí testovacích procesů nového 
odsavače – hotovo. Výsledek – jedinečný odsavač par berbel, který 
vám usnadní život a vyčistí vzduch v kuchyni! To je náš recept.

Naše technologie je filtrování bez tukových filtrů. Ve vlastní vývojové 
laboratoři pracovali naši techničtí experti na tom, aby vzniklý znečiště-
ný vzduch a tukové částice byly odstraněny z kuchyně. Výsledkem je 
jedinečná odsávací technika bez tukových filtrů, která staví na fyzikál-
ním principu centrifugy. S velkým výkonem, tiše a úsporně. Techno-
logie našeho berbel principu je tak jedinečná, že vlastní svůj patent. 
Kde inovace udává tón, nesmí rozhodně chybět design. Proto jsou 
funkčnost a vzhled dva komponenty, které spojují odsavač par berbel 
do jednoho harmonického celku. Náš designér Stefan Ambrozus  
ví, jak na to. 

Videoukázka
funkčnosti berbel principu

06



 05

2
3

1

 berbel princip

 Zaručená permanentní efektivita oddělování
 znečištěného vzduchu a tuků 

1 vstup vzduchu

2 oddělení částic silou centrifugy

3 kapilární lapač

Nejefektivnější čištění vzduchu 
od vynalezení odsavačů par

berbel
PRINZIP 

berbel  P R I N C I P
 

    07



2

3

1

BackFlow technologie

1  část odváděných par se kanálem na zadní stěně  
navrací pod odsavač. Termikou proudění vzduchu 
se tento vzduch navrací k nasávací štěrbině odsa-
vače. Tím, že je tento vzduch chladnější než vzniklé 
páry a má vyšší hustotu, odvede všechny vzniklé 
páry dodatečně k nasávací štěrbině 

2 oddělení par za motorem odsavače

3 nasávací štěrbina odsavače par

 Taková maličkost a – skvělý účinek!

08



 

Permanentní výkon spojený s energetickou efektivitou a ochranou 
přírodních zdrojů jsou nejvyšší cíle, o které se jedná při vývoji nového 
odsavače par. Naši inženýři na to nasazují naše celé know-how,  
a to s výsledkem, který je rozhodně vidět. Perfektní technika, mo-
derní design a energeticky úsporné funkce. Vše ruční výroba  „Made 
in Germany“ v naší továrně ve vestfálském Rheine.

Recirkulační filtry jsou se čtyřmi kily aktivních uhlíků výjimečně 
silné a navazují na sebe až 97 % zápachu a znečištěných částic – jsou 
šetrné pro naše životní prostředí. Obal recirkulačních filtrů vám 
zůstane, stačí pouze jednou za 2–3 roky vyměnit náplň. To šetří vaši 
peněženku a náklady na domácnost.

Už nikdy výměna aktivních uhlíků? Tento sen se vám splní s novým 
samoregeneračním filtrem permalyt®.

berbelem vyvinutý EcoSwitch systém umožňuje se správným pří-
slušenstvím velmi jednoduché přepnutí mezi venkovním odtahem 
a recirkulací. S přihlédnutím k počasí a úspoře energie si zvolte 
provozní režim odsavače par. V zimě doporučujeme energeticky 
úsporný recirkulační systém, který ven neodvede teplý vzduch. 
V teplém letním období se pak stisknutím jediného tlačítka odsavač 
přepne na venkovní odtah.

berbelem vyvinutá BackFlow technologie a chytré navrácení  
odsávaného vzduchu zabraňuje dodatečné kondenzaci par na  
odsavači nebo zástěnách. Nasávaný vzduch je permanentně  
odváděn k nasávací štěrbině.

Kvalita „Made in Germany“

1 Inovativní, výkonnostně silné a úsporné EC odsávací motory

2 Energeticky úsporné LED osvětlení

3 Úspora energií stisknutím tlačítka systému EcoSwitch

4 Efektivní a pro životní prostředí nezávadné recirkulační filtry

 Maximální výkon při čištění vzduchu a ochrana životního prostředí – je to  
 vůbec možné? S berbelem vždy samozřejmost.

Videoukázka  
berbel 
EcoSwitch

Činy následují slova – naše čtyři 
důležité argumenty

berbel  P R I N C I P
 

    09



K de j íd lo  bude č is t ým pož i tk em.

J e d i n e č n ý
10



moje kuchyň  můj berbel

VA R N É  D E S K Y  S   I N T E G R O VA N Ý M  O D S AVA Č E M

Naše varná deska berbel DOWNLINE je mimořádně oblíbená v pro-
storech, kde je kuchyň spojená s obývacím pokojem. Integrovaný 
odsavač v moderní varné desce DOWNLINE – největší inovace 
ve dvojitém balení. Mnoho funkcí a promyšlené detaily vám otevřou 
nové možnosti v přípravě vašich oblíbených jídel. Jedinečná se silou 
centrifugy, bez tukových filtrů.

 
    11



K O C H F E L DA B Z U G  D O W N L I N E

– Permanentní efektivita odtahu par díky berbel principu

– Tichý chod zabezpečují dva EC odsávací motory 
 s optimalizací odsávání

– Centrální ovládání na varné desce i pro odsavač

– Možnost zabudování varné desky z vrchu, nebo do roviny

– Detailní výbavu indukční varné desky naleznete na straně 69Vychutnejte si jedinečné výhody varné desky berbel DOWNLINE. Spojuje to, 
co k sobě patří: výkonnostně silný odsavač a moderní indukční varnou desku.

Příjemné vaření s volným výhledem; znečištěný vzduch a částice tuku se rych-
le a účinně nasají do integrovaného odsavače.

Standardně jsou všechny vyjmutelné díly pro zachytávání tuků a nečistot 
jednoduše umývatelné a také vhodné k mytí v myčce nádobí.

Pro radost z vaření používáme pouze vysoce kvalitní materiály s dlouhou 
životností – pro vás jen to nejlepší.

Geniální technika
na druhou

Dodáváno v šířce
83 cm

VA R N Á  D E S K A  D O W N L I N E12



 

– Permanentní efektivita odtahu par díky berbel principu

– Velmi tichý chod zabezpečují dva EC odsávací motory s optimalizací odsávání

– Centrální ovládání na varné desce i pro odsavač

– Možnost zabudování varné desky do roviny, nebo s horní montáží

– Posunutím Powermoveru se odsávací výkon na jedné straně navýší  
 až o 10 procent.               

Základní znaky varné
desky DOWNLINE

ENERGIE B 

VA R N É  D E S K Y  S   I N T E G R O VA N Ý M  O D S AVA Č E M
 

    13



Objev í  se ,  k dyž  ho potřebujete .

C h y t r ý
14



moje kuchyň  můj berbel

Objeví se a zmizí, když ho už nebudete potřebovat: stolní odsavač par 
se spodním výsuvem MOVELINE je uložen v pracovní desce. Snadno 
jej vysunete díky senzorovému Touch ovládání nahoru. Sám se sklopí 
nad varnou desku a bezpečně odvede všechny páry.

Když je dovařeno, zasune se zase zpět.
Inteligentní funkce, ušlechtilý design a efektivní odsávací  
schopnost – opravdu chytré řešení!

S TO L N Í  O D S AVA Č  S E  S P O D N Í M  V ÝS U V E M
 

    15



O D S AVA Č  PA R  M O V E L I N E16



 

Odsavač par MOVELINE je kompletně integrovaný do pracovní desky. 
Při vaření se vysune nahoru a potom se sklopí nad varnou desku, nad 
hrnce a pánve. Všechny vzniklé páry se odsají do odsavače. Při plném 
výkonu je velmi tichý a energeticky úsporný – to umožňuje berbel 
princip a nové EC motory. Integrované LED osvětlení na čele odsavače 
decentně osvítí varnou desku. Díky berbelem vyvinuté BackFlow 
technologii nezůstává na odsavači žádný kondenzát při vaření na 
nerezových nebo skleněných dílech.

Výsuvný
génius

– Plně zasunutelný do pracovní desky

– BackFlow technologie

– Extrémně tichý, energeticky úsporný EC motor

– Výhody oproti štěrbinovým odsavačům

 - optimální úhel nasávání vzduchu

 - perfektní LED osvětlení varné desky

Základní znaky stolního odsavače se 
spodním výsuvem MOVELINE

ENERGIE A   

Dodáváno v šířce
100 cm

S TO L N Í  O D S AVA Č  S E  S P O D N Í M  V ÝS U V E M
 

    17



B e z
st a r o s t í

Mult i funk ční  př í s t ro j  pro  č is t ý  vzduch a  k rásné svět lo.18



 

Je to lustr, či odsavač par? Ano, je to obojí!
Ostrůvkové odsavače par s výtahem berbel zvýrazní efektivně vaši 
kuchyň a lákají k jejímu použití.

Designově to nejlepší i s inovativní technikou, která přesvědčí i svým 
elegantním designem. Je to šperk pro každou kuchyni. Nastavení výšky 
je libovolně volitelné multifunkčním dálkovým ovládáním ve vertikál-
ním směru. Je jen na vás, jakou výšku si zvolíte, vzduch ve vaší  
kuchyni zůstane čistý.

B e z
st a r o s t í

Mult i funk ční  př í s t ro j  pro  č is t ý  vzduch a  k rásné svět lo.

moje kuchyň  můj berbel

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R  S  V Ý TA H E M
 

    19



O D S AVA Č  PA R  S K Y L I N E  F R A M E 20



O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R  S  V Ý TA H E M

K dodání ve dvou varian-
tách – s, nebo bez bočních 
regálů – vhodné pro mo-
derní průmyslový design

– Designový odsavač par ve dvou variantách: s, nebo bez moderních, bočních 
 regálů (napravo, nalevo 20 cm šířka, se skleněným dnem a stropem)

– Výjimečná a individuálně nastavitelná atmosféra ve vaší kuchyni
 s designovým osvětlením

– LED osvětlení varné desky s nastavením teploty barvy světla 2 700–6 500 K

– 1 200 mm zdvih výtahu odsavače par pro volný výhled a optimální nastavení 
 k varné desce

– Velmi ušlechtilá stropní deska z černého skla, s kovovým rámem po obvodu 

– Ovládání moderním dálkovým ovladačem nebo aplikací v chytrém telefonu

Základní znaky ostrůvkového 
odsavače par SKYLINE FRAME

Vyzkoušejte ostrůvkový odsavač par SKYLINE FRAME – čištění vzdu-
chu na nejvyšší úrovni. Vedle funkcí odtahu a čištění vzduchu funguje 
také jako designové svítidlo.

Dejte vaší kuchyni vlastní akcenty s individuálně nastavitelným de-
signovým osvětlením od studené modré až po teplou měděnou. 
Elegantní matný černý rám ze čtvercových profilů vás nadchne a dá 
vaší kuchyni URBAN design s moderním charakterem. Navíc ještě 
s možností zvolit si variantu s, nebo bez moderních, bočních regálů. 

Odtah s profilem

Dodáváno v šířkách
100 · 120 cm
140 · 160 cm (s regálem)

 
    21



– Skleněné opláštění v provedení černá a bílá barva nebo stříbrná metalíza*  
 a efektové osvětlení

– Volný výhled a funkce výtahu se zdvihem 1,2 metru

– Regulace teploty světla (2 700–6 500 K) a funkce stmívání světla snadno   
 nastavitelná dálkovým ovladačem

– Sériově dodávaná stropní deska z vysoce kvalitního nerezu

– Na přání částečně nebo plně zásuvný do stropu

– Možnost k dodatečnému napojení na EcoSwitch systém 
 s JetStream technologií

– Možnost ovládání prostřednictvím aplikace v chytrém telefonu

*kromě BDL 180 SKE

Základní znaky ostrůvkového 
odsavače par SKYLINE EDGE

O D S AVA Č  PA R  S K Y L I N E  E D G E22



winner

Odsavač par SKYLINE EDGE může být šperkem vaší kuchyně, který 
vám usnadní vaření. Jeho výškové nastavení můžete při smažení, 
vaření či flambování dle potřeby změnit multifunkčním dálkovým 
ovladačem nebo prostřednictvím aplikace v chytrém telefonu. Funkce 
designového osvětlení zpříjemní atmosféru ve vaší kuchyni, i když 
zrovna nevaříte.

Chcete kompletní program? V kombinaci s inovativní JetStream 
technologií lze odsavač vybavit i energeticky úsporným EcoSwitch 
systémem. Pak si můžete libovolně zvolit recirkulační režim nebo 
provoz odsavače par s venkovním odtahem.

Dálkově ovládaný 
odsavač par

Příklady zasunutí 
SKYLINE EDGE (na 
přání do stropu)

Multifunkčním 
dálkovým ovladačem 
nebo chytrým telefo-
nem si nastavíte  
výškovou pozici 
vašeho odsavače.

Dodáváno v šířkách
95 · 115 · 135 · 180 cm 

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R  S  V Ý TA H E M
 

    23



O D S AVA Č  PA R  S K Y L I N E  E D G E  S O U N D

S integrovaným sound systémem firmy T+A vám odsavač par berbel 
SKYLINE EDGE SOUND zprostředkuje čistý zážitek pro všechny 
smysly. Váš odsavač se nepostará pouze o čistý vzduch, ale nabídne 
i perfektní zvuk pro vaše uši. Ideální pro všechny, kteří svou kuchyni 
považují za životní prostor, kterého si váží.

V kooperaci s německou firmou High-End HiFi T+A vznikl jedinečný 
odsavač par s výborným zvukovým obrazem. Zvuková technika je ne-
viditelná – integrovaná do moderního designu odsavače Skyline Edge.

Perfektní a skvěle  
zkombinovaná technika

Dodáváno v šířce
135 cm

Řízení a funkce sound 
systému lze ovládat skrze 
aplikaci T+A pro všechny 
systémy iOS přímo přes 
spojení Bluetooth.

24



– Integrovaný sound systém od firmy T+A elektroakustik 
 GmbH & Co. KG

– Plnohodnotný berbel odsavač par s výtahem a všemi 
 standardními funkcemi SKYLINE EDGE (viz strana 22)

– Základní verze se sériovou stropní deskou z vysoce 
 kvalitního nerezu

– Zdvih odsavače par je 1,2 metru

Základní znaky SKYLINE EDGE SOUND

ve spolupráci s

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R  S  V Ý TA H E M
 

    25



O D S AVA Č  PA R  S K Y L I N E  E D G E  I N D I V I D UA L26



EC INSIDE
JEN 46 dB (A)

– Bezpočet variant materiálů pro individuální design

– Konfigurace na berbel.de/konfigurator – rozměry a náčrty pro výrobu 
 opláštění odsavače par

– Plnohodnotný berbel ostrůvkový odsavač par s výtahem se všemi 
 funkcemi SKYLINE EDGE (viz strana 22)

– Sériově dodávaná stropní deska z vysoce kvalitního nerezu

– Určená pouze pro montáž na strop bez možnosti zasunutí do stropu

Základní znaky odsavače par
SKYLINE EDGE INDIVIDUAL

Toho, kdo klade důraz na jedinečnost, SKYLINE EDGE INDIVIDUAL  
nadchne.

Odsavač par je vybaven všemi funkcemi jako SKYLINE EDGE. Umožňuje 
vám individuálně změnit stěny pláště dle vašeho přání a výběru. Mate-
riály jako dřevo, sklo, přírodní kámen nebo keramika – možnosti výběru 
materiálu vašeho odsavače par nemají téměř žádné hranice, stejně jako 
jeho barva. Zvolte si Váš odsavač par SKYLINE EDGE INDIVIDUAL tak, 
aby ladil s vaším interiérem.

Odsavač par tak krásný, 
že se mu nic nevyrovná

Dodáváno v šířkách
95 · 115 cm

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R  S  V Ý TA H E M
 

    27



O D S AVA Č  PA R  S K Y L I N E  E D G E  L I G H T 28



Ostrůvkový odsavač s výtahem SKYLINE EDGE LIGHT svou plnou sílu 
vynakládá na zkvalitnění vzduchu a příjemné osvětlení vaší kuchyně. 
Odsavač par, nebo zářivý objekt plný barev – je stvořen pro  
každou situaci i atmosféru. Aktivace je skrze dálkové ovládání s elegant-
ním výsuvem nad varnou desku. Velmi efektivní čištění vzduchu díky 
výkonnostně silným recirkulačním filtrům.

Zářivý příklad

– Extrémně tichý s energeticky úsporným EC motorem

– Výrazný design se světelným efektem 

– Volný výhled a funkce výtahu 1,2 metru

– Regulace teploty světla (2 700–6 500 K) a funkce stmívání světla snadno nastavitelná  
 dálkovým ovladačem

– Sériově dodávaná stropní deska z vysoce kvalitního nerezu

– Na přání možnost plného nebo částečného zapuštění do stropu

– Možnost dodatečné funkce EcoSwitch s výbavou technologie JetStream

– Uživatelsky jednoduché dálkové ovládání

– Možnost ovládání chytrým telefonem

Základní znaky
SKYLINE EDGE LIGHT

Dodáváno v šířkách
95 . 115 cm

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R  S  V Ý TA H E M
 

    29



Proč komplikovaně, když to jde i jednoduše? S novým ostrůvkovým 
odsavačem s výtahem SKYLINE ukázal berbel, jak se dá mnoho 
funkcí spojit do jednoho zařízení. Pod stropem odsavač par převez-
me funkci dekorativního světla. S pomocí multifunkčního dálkového 
ovladače se aktivuje zdvih a spuštění odsavače nad varnou desku. 
Nový ostrůvkový odsavač par s výtahem SKYLINE se pyšní výborný-
mi vlastnostmi odfiltrování znečištěného vzduchu i tukových částic 
po celou dobu vaření.

Nejlepší řešení mohou být naprosto jednoduchá.

Mnohostranný charakter

O D S AVA Č E  PA R  S K Y L I N E

Dodáváno v šířkách
95 · 115 cm

30



– Jemné hrany z nerezu a skla

– Volný výhled se zdvihem odsavače 1,2 metru 

– Regulace teploty světla (2 700–6 500 K) a funkce stmívání světla  
 snadno nastavitelná multifunkčním dálkovým ovladačem

– Příjemné designové osvětlení

– Barevné provedení v černé a bílé barvě nebo ve stříbrné metalíze

– Sériově dodávaná stropní deska z vysoce kvalitiního nerezu 

– Na přání možnost plného nebo částečného zapuštění do stropu

– Možnost dodatečné funkce EcoSwitch s výbavou 
 technologie JetStream

– Možnost ovládání chytrým telefonem

Základní znaky ostrůvkového 
odsavače par SKYLINE

Vysoce účinný 
nejen jako světelný 
objekt, účinnost 
filtrace vzduchu 
až 97 %. To má jen 
berbel.

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R  S  V Ý TA H E M
 

    31



O D S AVA Č  PA R  S K Y L I N E  R O U N D32



Ostrůvkový odsavač s výtahem SKYLINE ROUND je kruhového tvaru 
s nastavením zdvihu odsavače až 1,2 metru. Závěsná lana odsavače 
par se dají individuálně prodloužit tak, že vyšší stropy nejsou problém. 
Díky novému systému proudění vzduchu Center Flow se dosáhne 
optimální hodnoty proudění vzduchu při minimální hlučnosti. Spoleh-
livý odsavač, který zachytí a vyčistí znečištěný vzduch. 

Perfektní rádius

– Malý průměr – jen 60 cm

– Díky CenterFlow technologii je dostačující pro varné 
 desky do 80 cm

– Optimální proudění vzduchu a nízká hlučnost

– Volný výhled se zdvihem odsavače 1,2 metru

– Elegantní a ušlechtilý vzhled se stříbrno-metalickým doplňkem

– Standardně v bílé, černé barvě, nebo v barvě podle vzorníku RAL 
 na přání (za příplatek)

Základní znaky odsavače
par SKYLINE ROUND

Průměr odsavače
Ø 60 cm

S designovým dálkovým ovládáním 
BFB můžete regulovat funkce včetně 
zdvihu modelové série SKYLINE.

Vysoce kvalitní provedení se sklem 
a silikonovým pouzdrem.

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R  S  V Ý TA H E M
 

    33



18

K r á s a  
o s t r o v a

Dostatek  prostoru pro bezstarostné vaření .34



I N S E L H AU B E N  19

Ostrůvkové odsavače par berbel pracují profesionálně a spolehlivě  
a ještě u toho vypadají výjimečně dobře. S jejich jedinečnou geo-
metrií dodají vaší kuchyni styl a eleganci. Moderní design, inovativní 
technologie a vysoká energetická efektivita dělají z vysoce výkonných 
ostrůvkových odsavačů par berbel silného partnera pro moderní 
kuchyně.

Dostatek  prostoru pro bezstarostné vaření . O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R

moje kuchyň  můj berbel

 
    35



Hranatý a elegantní design ostrůvkového odsavače par ERGOLINE má 
šarmantní a jednoduchý vzhled. Díky revoluční BackFlow technologii 
dokáže odsavač par ERGOLINE vysoce efektivně odvádět všechny 
vzniklé páry dodatečně k nasávací štěrbině. Další výhodou tohoto 
odsavače je EcoSwitch systém, který vám umožní volit mezi recirku-
lačním módem a venkovním odtahem vzduchu. Nenápadně umístěné 
LED osvětlení decentně osvětlí varnou desku.

Osobitý profesionál

O D S AVA Č  PA R  E R G O L I N E

Dodáváno v šířce
110 cm

36



– EcoSwitch řízení pro přepnutí mezi recirkulačním módem 
 a venkovním odtahem

– BackFlow technologie pro vysokou efektivitu odsávání

– Perfektní osvětlení varné desky s LED páskami a s nastavitelnou 
 teplotou mezi 2 700–6 500 K

– Opláštění komínu v nerezu, černé a bílé barvě, nebo podle vzorníku RAL

Základní znaky ostrůvkového 
odsavače par ERGOLINE

Ostrůvkový odsa-
vač lze objednat 
se sklem bílým, 
černým, se sklem 
se stříbrnou metalí-
zou, a nebo barvou 
dle vzorníku RAL.

ENERGIE A   

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R
 

    37



– Vysoká efektivita nasávání díky BackFlow technologii

– Jednoduchá údržba a čištění

– Velmi tichý provoz, energeticky úsporný EC motor

– Integrované ovládání v čelním panelu

– Obzvláště přímočarý design

– LED osvětlení varné desky se stmívací funkcí

– EcoSwitch systém pro přepínání mezi recirkulačním módem 
 a venkovním odtahem

Základní znaky ostrůvkového 
odsavače par GLASSLINE

O D S AVA Č  PA R  G L A S S L I N E 

ENERGIE A   

38



Ostrůvkový odsavač s plnou výbavou a integrovanou BackFlow 
technologií vám spolehlivě zabezpečí optimální odsávání znečištěné-
ho vzduchu. Se svým štíhlým a přímočarým designem a oboustranně 
integrovaným černým sklem je ostrůvkový odsavač par GLASSLINE 
velmi zajímavým prvkem vaší kuchyně. Vyznačuje se komfortním  
ovládáním i s mokrými prsty. 

Štíhlý obrys

Dodáváno v šířce
100 cm

Z bočních stran ostrůvkového 
odsavače GLASSLINE se navrací 
odsávaný vzduch, který vzniklé páry 
usměrní do nasávací štěrbiny ve 
středu odsavače.

Takto vám garantujeme, že pod 
celým odsavačem jsou vzniklé páry 
spolehlivě nasávány. 

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R
 

    39



O D S AVA Č  PA R  B LO C K L I N E40



Nerezový vzhled? Žádný problém! Potřebujete barevné akcenty 
v černé, bílé či ve vaší oblíbené barvě? Také v pořádku! S designovým 
osvětlením? Bez problému! Všechno, co si od ostrůvkového odsavače 
BLOCKLINE slibujete, je možné.

Klasický tvar, maximální jednoduchost ovládání a účinný odtah vzdu-
chu dělají z ostrůvkového odsavače par BLOCKLINE nejen vizuálně 
krásný odsavač, ale i perfekcionistu.

Rozený individualista

– Inteligentní odtah umožní perfektní čištění vzduchu

– EcoSwitch systém pro přepnutí recirkulačního módu 
 a venkovního odtahu

– Libovolný výběr barvy opláštění komínu

– Jednoduchá výměna recirkulačního filtru

– Designové osvětlení za příplatek

Základní znaky ostrůvkového 
odsavače par BLOCKLINE

Dodáváno v šířkách
90 · 120 cm

ENERGIE A+ 

ENERGIE A

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R
 

    41



– Extrémně štíhlý design

– Perfektní osvětlení varné desky

– BackFlow technologie pro vysokou účinnost odsávání

– Jednoduchá výměna recirkulačního filtru teleskopickým komínem

Základní znaky ostrůvkového 
odsavače par SMARTLINE

ENERGIE A   

O D S AVA Č  PA R  S M A R T L I N E42



Šarm a charisma je cítit z každého odsavače par SMARTLINE. Štíhlý 
design a přitom extrémně silný výkon. Dle stavebnicového principu se 
dá nastavit i výška komínu, stejně jako individuální design dle vašeho 
přání. Panel opláštění komínu je vyjmutelný a ulehčuje výměnu uhlíko-
vého filtru. LED osvětlení s teplou a i studenou barvou světla se postará 
o příjemnou atmosféru ve vaší kuchyni. 

Pro ty, kteří milují volnost

Dodáváno v šířce
100 cm

Nadčasový nerezový 
design dá vaší 
kuchyni eleganci.

O S T R Ů V KO V É  O D S AVA Č E  PA R
 

    43



K l a s i c k ý

Vznik lé  pár y  odsa je  jediným st i sk em t lač í tk a .44



Klasické, elegantní nebo decentní – u nástěnných odsavačů par 
berbel zaručeně najdete model, který se nejlépe hodí do vaší kuchyně. 
Každý odsavač lze harmonicky integrovat do kuchyně a nad varnými 
deskami vypadají velmi dobře. Skoro bez povšimnutí, ale vysoce 
efektivně filtrují nástěnné odsavače par s patentovaným berbel 
principem tuky, páry a zápachy ze vzduchu. Kreativnímu vaření 
pak již nic nestojí v cestě.

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R

moje kuchyň  můj berbel

 
    45



– Vysoká efektivita nasávání díky BackFlow technologii

– Velmi lehké čištění

– Velmi tichý provoz a energetická úspora díky EC motorům a berbel principu

– Za skleněným čelem odsavače je skryté integrované dotykové  
 ovládání (viditelné jen při zapnutí odsavače)

– Velmi štíhlý a přímočarý design

– LED osvětlení varné desky se stmívací funkcí

– EcoSwitch systém pro přepnutí mezi recirkulačním módem 
 a venkovním odtahem

Základní znaky nástěnného 
odsavače par GLASSLINE

O D S AVA Č  PA R  G L A S S L I N E

ENERGIE A   

46



Nástěnné odsavače par s plnou výbavou a jedinečně osvědčenou 
berbel BackFlow technologií se postarají o optimální odsávání znečiš-
těného vzduchu.

Štíhlé tělo odsavače zvýrazní černý nebo bílý čelní panel. Integrovaný 
ovládací koncept je skoro neviditelný, beze spojů a zabezpečí vám 
kompletní ovládání odsavače. Díky berbel principu jsou odsávané páry 
vysoce efektivně zbaveny nečistot, tuků a zápachu.

Zázrak ve výkonu

Z bočních stran nástěnného 
odsavače GLASSLINE se navrací 
odsávaný vzduch, který vzniklé páry 
usměrní do nasávací štěrbiny ve 
středu odsavače.

Takto vám garantujeme, že pod 
celým odsavačem jsou vzniklé páry 
spolehlivě nasávány.

Dodáváno v šířce
90 cm

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R
 

    47



Nástěnný odsavač par BLOCKLINE, stejně jako jeho verze  
EMOTIONLINE mají jasné formy, které se odráží i v jejich funkčnosti.
Oba jsou vysoce efektivní při odsávání a čištění znečištěného vzduchu. 
Díky EcoSwitch systému je možné přepnout recirkulační režim na 
režim s venkovním odtahem. Oba odsavače lze objednat s teleskopic-
kým komínem, nebo s komínem ve skleněném designu.

Ušlechtilý a elegantní

O D S AVA Č  PA R  B LO C K L I N E  &   E M OT I O N L I N E

Dodáváno v šířkách
60 · 70 · 80 · 90 · 120 cm

48



– Nejlepší účinnost díky dokonale vytvarovanému spodnímu dílu odsavače

– EcoSwitch systém pro přepnutí mezi recirkulačním režimem  
 a venkovním odtahem

– Volitelné s teleskopickým komínem, nebo v designu ze skla
 (pouze pro EMOTIONLINE)

Základní znaky odsavačů par 
BLOCKLINE a EMOTIONLINE

Nový trend odsavačů par 
BLOCKLINE v nadčasovém designu
s teleskopickým komínem.

ENERGIE A+ 

ENERGIE A

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R
 

    49



O D S AVA Č  PA R  S M A R T L I N E50



S minimalismem k cíli – to je stručný popis nástěnného odsavače par 
SMARTLINE. Jeho výhodou je jasný design. Miska pro zachytávání tuku 
je vyjmutelná a snadno se čistí. Štíhlá a jednoduchá linie konstrukce se 
k němu velmi hodí. Koncipován pro recirkulační provoz s uhlíkovými filtry, 
stejně jako pro venkovní odtah.

Silný a úsporný

– Vysoká efektivita nasávání díky BackFlow technologii

– Designové LED osvětlení varné desky 

– Velmi jednoduché čištění díky snadno vyjmutelné zachytávací  
 misce 

Základní znaky nástěnného 
odsavače par SMARTLINE

ENERGIE A

Dodáváno v šířce
90 cm

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R
 

    51



36

S v ob o d n á  
m y s l

Vař te  chytře !52



Zešikmené nástěnné odsavače par berbel dodají vaší kuchyni nevšed-
ní design, který vám umožní snazší přístup k zadním plotýnkám varné 
desky. Při pohledu na varnou desku vám tak nic neunikne!
Toto jedinečné designové řešení ocení především lidé s větší výškou.
Jejich design je jedinečný, stejně jako jejich funkce.S v ob o d n á  

m y s l

Vař te  chytře !

moje kuchyň  můj berbel

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R  Š I K M É
 

    53



O D S AVA Č  PA R  E R G O L I N E  254



Volný výhled na zadní plotýnky varné desky i s možností se nad ně 
naklonit, to jsou jedinečné výhody šikmých nástěnných odsavačů 
par. Jejich neobyčejný design je dělá zajímavými pro každou kuchyni. 
S patentovanou technologií BackFlow tyto odsavače par velmi efek-
tivně odtahují znečištěný vzduch. Vaše individuální akcenty designu 
si můžete přenést do různých barevných variant. Jsou extrémně tiché 
a vybavené energeticky úspornými EC motory. Co víc byste si ještě 
mohli přát?

Silný partner

– BackFlow technologie pro vysokou efektivitu nasávání

– Kapilární lapač pro dodatečné oddělování nečistot

– Stmívací funkce LED osvětlení i funkce nastavení teploty světla

– Velmi decentní, nepřímé osvětlení zadní stěny

– Tlumený otevírací mechanismus odsavače, snadné čištění

– Vyjmutelná spodní miska pro zachytávání tuku

Základní znaky šikmého nástěnného 
odsavače par ERGOLINE 2

Velké množství 
barevných 
variant – černá, bílá,
stříbrno-metalciká 
nebo RAL barvy
– volně volitelné vše 
dle vašeho výběru.

Dodáváno v šířkách
60 · 70 cm
80 · 90 cm
110 · 120 cm

ENERGIE A   

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R  Š I K M É
 

    55



O D S AVA Č  PA R  F O R M L I N E56



Přímočarý silák

– Vysoká efektivita nasávání díky BackFlow technologii

– Tlumený otevírací mechanismus odsavače, snadné čištění

– EcoSwitch systém pro přepnutí mezi recirkulačním režimem 
 a venkovním odtahem

– LED osvětlení se stmívací funkcí a nastavením teploty světla

– Kompletně svařený korpus odsavače

Základní znaky nástěnného šikmého 
odsavače par FORMLINE

Prémiový design dělá tento odsavač par jedinečným a umí ještě více: 
řízení EcoSwitch systému také umožní libovolné přepnutí mezi recir-
kulačním režimem a venkovním odtahem.
Kompletně svařený korpus ho dělá absolutně robustním a velmi 
stabilním. Elegance a funkčnost se spojí dohromady tak, jak to u jiných 
odsavačů nenajdete.

Vedle provedení v nerezu 
je model o šířce 90 cm 
dostupný také v matné 
černé barvě – od korpusu 
po komín. 

ENERGIE B

Dodáváno v šířkách
Nerez: 60 · 70 · 80 · 90 · 120 cm
Matná černá: 90 cm

ENERGIE A

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R  Š I K M É
 

    57



winner

 O D S AVA Č  PA R  G L A S S L I N E

Silný výkon a úspora energie ukazují novou sérii nástěnných odsavačů par 
berbel GLASSLINE. S brilantním vzhledem může být tento odsavač par 
král designu vaší kuchyně. Zaoblená zešikmená plocha s inovativním LED 
osvětlením z něj dělají nepostradatelnou součást kuchyňského vybavení.

Partner pro budoucnost

Dodáváno v šířkách
90 · 110 cm

58



– Freies Blickfeld, optionale Liftfunktion

– Perfekte Funktion durch Twinpower Antriebstechnik
 (zwei Lüfter und zwei integrierte Umluftfilter)

– Stimmungsvolle indirekte Effektbeleuchtung

Ausstattungsmerkmale
Deckenlifthaube Skyline

– BackFlow technologie pro vysokou efektivitu nasávání

– Za skleněným čelem odsavače skryté integrované dotykové  
 ovládání (viditelné jen při zapnutí odsavače)

– EcoSwitch systém pro přepnutí mezi recirkulačním módem 
 a venkovním odtahem

– LED osvětlení varné desky s nastavitelnou teplotou světla

– Velmi decentní, nepřímé osvětlení zadní stěny

– Tlumený otevírací mechanismus odsavače, snadné čištění

– Energeticky úsporný a tichý díky novým EC motorům

Základní znaky nástěnného 
odsavače par GLASSLINE

ENERGIE BENERGIE A

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R  Š I K M É
 

    59



Moderní plánování kuchyní poskytuje mnoho prostoru šikmému nástěnnému 
odsavači par bez komínu. Technicky promyšlená forma odsavače par, ve které 
jsou dva integrované kapilární lapače, recirkulační filtr se spolu s berbel princi-
pem postarají o dokonale vyčištěný vzduch bez nečistot a zápachu.

Energeticky úsporné LED osvětlení zabezpečí příjemnou atmosféru ve vaší 
kuchyni. Odsavače par berbel SMARTLINE přesvědčí svým designem, výbavou 
i BackFlow technologií, která zajistí maximální účinnost odvodu par.

Chytrý a výkonný

Dodáváno v šířkách
80 · 90 cm

O D S AVA Č  PA R  S M A R T L I N E 60



KO P F F R E I H AU B E N

– BackFlow technologie pro vysokou efektivitu nasávání

– Perfektní LED osvětlení varné desky

– Možnost výběru mezi recirkulačním filtrem a bezúdržbovým  
 permalyt® filtrem

– Vyjmutelná miska pro zachytávání tuku pro snadné čištění

– Obzvlášť energeticky úsporný a tichý díky novým EC motorům

– K dodání ve třech barvách: bílá, matná černá a šedá metalíza

Základní znaky šikmého nástěnného 
odsavače par SMARTLINE

Velmi snadné 
čištění – kapilární 
lapač lze mýt 
v myčce nádobí.

N Á S T Ě N N É  O D S AVA Č E  PA R
 

    61



44

Ra f i n o v a n ý
Svou př ímočarost í  magick y  př i tahuje  k aždého.62



Pro toho, kdo se při vaření potřebuje spolehnout na silné kuchyňské 
pomocníky, jsou výsuvné odsavače berbel tou správnou volbou.

Abyste se nemuseli starat o nečistoty vzniklé při vaření a mohli  
se věnovat příjemným věcem. Ra f i n o v a n ý

Svou př ímočarost í  magick y  př i tahuje  k aždého. V E S TAV N É  O D S AVA Č E  PA R  V ÝS U V N É

moje kuchyň  můj berbel

 
    63



Zcela nenápadný a šarmantní. Jeho silné vlastnosti se projeví až při 
zapnutí motoru. O to se postará inovativní dotykové ovládací pole, 
které je vidět jen při zapnutí odsavače par. Ve vypnutém stavu můžete 
vidět jen elegantní čelní panel. Každého přesvědčí svou flexibilitou: 
EcoSwitch systém umožňuje stisknutím jediného tlačítka přepnout 
mezi recirkulačním provozem a venkovním odtahem.

Elegantní multitalent

O D S AVA Č  PA R  G L A S S L I N E

Dodáváno v šířkách
60 · 90 cm

64



– Za skleněným čelem odsavače integrované dotykové ovládání 
 (viditelné jen při zapnutí odsavače)

– EcoSwitch systém pro přepnutí mezi recirkulačním provozem 
 a venkovním odtahem

– BackFlow technologie pro efektivní odsávání

– LED osvětlení varné desky s funkcí nastavení teploty světla

– Energeticky úsporný a velmi tichý díky novým EC motorům

Základní znaky výsuvného odsavače 
par GLASSLINE 

Elegantní skleněné 
čelo s integrovaným 
dotykovým ovládáním.

ENERGIE A+ ENERGIE A+

V E S TAV N É  O D S AVA Č E  PA R  V ÝS U V N É
 

    65



– BackFlow technologie pro efektivní odsávání.

– 4stupňové dotykové pole s EcoSwich systémem pro přepnutí 
 mezi recirkulačním režimem a venkovním odtahem

– Energeticky úsporný a tichý díky novým EC motorům

– LED osvětlení varné desky s funkcí nastavení teploty barvy 
 světla (2 700–6 500 K) a funkcí stmívání

– Jednoduchá montáž a malá hloubka potřebná 
 pro zabudování do skříňky

Základní znaky vestavného výsuvného 
odsavače FIRSTLINE TOUCH

O D S AVA Č  PA R  F I R S T L I N E  TO U C H  &  F I R S T L I N E

ENERGIE A+ 

66



Vestavný výsuvný odsavač par berbel FIRSTLINE TOUCH je v kom-
paktních kuchyních zcela nenápadný, ale vysoce výkonný. I v malých 
prostorách pracuje vysoce efektivně. Osvětlení varné desky se postará 
o příjemnou atmosféru ve vaší kuchyni. Tento malý funkční zázrak je 
vybaven spoustou potřebných funkcí: 4stupňové ovládání EcoSwitch 
systém pro přepnutí mezi recirkulačním režimem a venkovním odta-
hem, a stejně jako našim patentovaným berbel principem. 

Elegantně nenápadný

Dodáváno v šířkách
60 · 80 · 90 cm

Stejně jako model 
FIRSTLINE s energeticky 
úsporným EC motorem 
a 4stupňovým ovládáním. 

V E S TAV N É  O D S AVA Č E  PA R  V ÝS U V N É
 

    67



Vestavný odsavač par berbel FIRSTLINE UNSEEN dělá svému jménu čest. Každý z nás 
chce mít ve své kuchyni moderní odsavač par, ale ne každý ho chce mít přímo na očích. 
Pro tuto skupinu lidí je berbel FIRTSLINE UNSEEN perfektní volba. Díky své kompaktní 
konstrukci se dá bez problémů zabudovat i do mělčích skříněk. O optimální nasávání 
znečištěného vzduchu se postará BackFlow technologie a náš patentovaný berbel 
princip. I když je odsavač par berbel FIRSTLINE UNSEEN plně integrovaný ve skříňce, 
jeho ovládání pro regulaci výkonu a osvětlení varné desky s funkcí nastavení teploty 
světla je komfortně přístupné a lze ještě vylepšit přikoupením dálkového ovladače  
BFB 5 v systému berbel Connect – REMOTE, nebo berbel Connect – REMOTE COMFORT!

Téměř neviditelný

Dodáváno v šířkách
60 · 90 cm

O D S AVA Č  PA R  F I R S T L I N E  U N S E E N68



– BackFlow technologie pro efektivní nasávání

– LED osvětlení s funkcí nastavení teploty světla

– Energeticky úsporný a velmi tichý díky novým EC motorům

Základní znaky vestavného odsavače 
par FIRSTLINE UNSEEN

Montáž možná 
i v menších skříňkách 
od 360 mm světlé 
výšky a 300 mm 
světlé hloubky.

V E S TAV N É  O D S AVA Č E  PA R

ENERGIE A

ENERGIE B

 
    69



44 M O D U LO V Ý  O D S AVA Č  F I R S T L I N E70



– Zcela skrytý, plně integrovaná montáž

– Energeticky úsporný a velmi tichý díky novým EC motorům

– LED osvětlení s funkcí nastavení teploty světla

– Minimální montážní výška a maximální snížení hluku v kombinaci  
 s externím motorem

Základní znaky vestavného 
modulového odsavače par FIRSTLINE

Snadná a jednoduchá, časově nenáročná montáž. Právě to charakte-
rizuje plně vestavný odsavač par berbel FIRSTLINE. Využití modulu 
je flexibilní. Lze ho integrovat do prostoru se sádrokartonovým, nebo 
jiným obložením, nebo ho lze také integrovat jako odsávací jednotku 
do daných systémů. Je vyroben kompletně z nerezu a jeho zpracování 
je robustní a perfektní. Přesvědčí vás i svými funkcemi a výkonem. 
Možnost vylepšení ovládání přikoupením dálkového ovladače BFB 5  
v systému berbel Connect – REMOTE, nebo berbel Connect – REMOTE 
COMFORT!

Neviditelná síla

Nová generace vás 
nadchne svým plochým 
inovativním ovládacím 
panelem.

ENERGIE A+ 

V E S TAV N Ý  M O D U LO V Ý  O D S AVA Č  PA R  F I R S T L I N E

Dodáváno v šířkách
55 · 85 cm

 
    71



4444

– BERBEL CONNECT – REMOTE 
 Řídící jednotka pro dálkový ovladač BFB.

– BERBEL CONNECT – REMOTE SMART 
 Řídící jednotka pro funkci AutoRun 
 (odsavač par a funkce světla odsavače 
 se aktivují při zapnutí varné desky) 
 nebo mobilní aplikaci.

– BERBEL CONNECT – KNX-TP 
 Začlenění odsavače do systému KNX pro  
 „inteligentní domy“
 (Síťové propojení zařízení pomocí standardi- 
 zovaného sběrnicového systému KNX).

– BERBEL CONNECT – REMOTE COMFORT 
 Řídící jednotka pro dálkový ovladač BFB, 
 AutoRun a mobilní aplikaci.

– BERBEL CONNECT – HOME CONNECT 
 Řídící jednotka pro AutoRun, KNX-TP 
 systém a mobilní aplikaci.

U moderních domácích spotřebičů rozhodujete vy, kdy je budete chtít 
používat. Berbel posouvá hranice. Srdcem je inovativní komunikativní 
technika – ConnectionBox. Tento modul obohatí váš odsavač par o další  
funkce: vzdálené ovládání mobilní aplikací, spárování a ovládání odsa-
vače varnou deskou, napojení na inteligentní domácnost. Vše jen pro 
váš ještě větší komfort. Náš program berbel Connect je dostupný pro 
mnoho modelů odsavačů berbel a najdete ho v programu  
s doplňky.

Více komfortu s technikou 
na přání

Základní znaky 
berbel Connect

b erb el  CONNEC T72



berbel  E X T R A S

2

1

– Energeticky efektivní odtahový systém 
 s motorem řízeným uzávěrem 
 odtahového potrubí – WALLBOX

– BlowerDoor certifikát

– Připojení řízení stěnové příruby na 
 berbel odsavače, nebo s čidlem proudění 
 vzduchu pro odsavače jiných značek

– Vysoce kvalitní zpracování z nerez oceli

Technicky rafinovaná, opticky elegantní a vysoce kvalitně zpracovaná: 
berbel stěnová příruba – WALLBOX přispěje k úspoře energií díky 
svým termoizolačním schopnostem. V kombinaci s berbel EcoSwitch 
systémem lze ušetřit až 50 % energie.

Prvotřídní klima

Základní znaky 
stěnové příruby

S BlowerDoor certifikátem je 
vhodný i pro využití v nízko-
energetických a pasivních 
stavbách.

1 Stěnová příruba otevřena:
 režim venkovního odtahu

2 Stěnová příruba uzavřena:
 recirkulační režim

S T Ě N O VÁ  P Ř Í R U B A  –  WA L L B OX

Videoukázka
montáže

 
    73



4444 E X T E R N Í  M OTO R

– Snížení hlučnosti v interiéru

– Individuální výběr barvy a materiálu 
 korpusu externího motoru

– Doporučeno obzvláště tam, kde má odtahové 
 potrubí přes 5 metrů

Základní znaky 
externího motoru

Hluk motoru odsavače patří s naším externím motorem k minulosti.  
Při zapnutí odsavače par se externí motor zapne a odsátý vzduch  
z kuchyně je plnohodnotně odveden do venkovního prostoru.

Hluk doma 
nikdo nechce

V této poloze je externí motor v plném 
provozu s výkonem 1050 m3/h.

74



AU TO R U N  M O D U L berbel  E X T R A S

Po zapnutí varné desky a určení varné zóny se automaticky spustí 
motor odsavače par na třetí výkonnostní stupeň. Zapne se také  
i osvětlení varné desky na odsavači.

Berbel AutoRun modul se zapojí mezi přívodní kabel varné desky 
a varnou desku.

Modul sám rozezná, kdy je varná deska v provozu, a spáruje ji skrze 
Bluetooth s odsavačem par. Během vaření se dá odsavač par i ovládat 
dálkovým ovládáním s využitím všech funkcí. Při vypnutí varné desky 
se vypne odsavač par a zapne se funkce doběhu odsávání.

Spojení varné desky 
s odsavači berbel

– Montáž na zeď k elektrické přípojce 
 varné desky

– Kombinovatelný se všemi dvoufázovými 
 varnými deskami bez ohledu na výrobce

– Spárování a spojení mezi odsavačem 
 par a varnou deskou funguje s technologií  
 Bluetooth

– Vhodný pro všechny odsavače berbel  
 s výtahem včetně dalších vybraných modelů

Základní znaky 
AutoRun modulu

 
    75



4444 K N X - R F  M O D U L

S modulem KNX-RF se k inteligentní domácnosti připojíte se všemi berbel 
SKYLINE modely. Se světově uznávaným systémem KNX-Standard je 
možné propojit a ovládat zařízení se standardním BUS-Systémem. S KNX 
technikou je možné ovládat velmi komfortně kterékoli spotřebiče. 

Nejjednodušší propojení do KNX se řízením a funkcemi je bezdrátovým 
KNX spínačem. Při spojení komplexního systému KNX, kupříkladu 
s ComingHome funkcí, se zapne osvětlení odsavače.

Výborně se hodí všude tam, kde je odsavač par plánován jako hlavní zdroj 
světla a měl by být centrálně propojen. Díky jednotnému standardu je 
možná nespočetná variabilita kombinací a funkcí.

Připojení na moderní 
inteligentní domácnost

– Modul zabezpečí, aby váš odsavač par 
 mohl být zapojen do systému inteligentní  
 domácnosti

– Pro zařazení všech funkcí do daného KNX 
 systému je nutný mediální spojovač 
 KNX-RF/TP modul

– Možnost řízení těchto funkcí systémem KNX:

  Řízení výkonu odsavače (1,2,3,P) 

  Designové osvětlení zap/vyp 

  Osvětlení varné desky zap/vyp 

  Zdvih odsavačů nahoru/dolů – také 
  přepínání funkce EcoSwitch

Základní znaky 
KNX-RF modulu

76



21

berbel  P E R M A LY T ® berbel  E X T R A S

Permanentní navazování nečistot a zápachů – po celou dobu životnosti odsavače – to 
má jen berbel. berbel využívá fyzikální princip termokatalýzy, který využili naši inženýři 
a vyvinuli novodobý samoregenerační filtr: permalyt® recirkulační filtr. Bezúdržbový 
a samoregenerační recirkulační filtr je první tohoto typu, který má takové vlastnosti.

Funkčnost tohoto filtru je také geniální: obě filtrační podložky jsou vyrobeny ze spe-
ciálních aktivních uhlíků. V normálním provozu prochází nasávaný znečištěný vzduch 
filtračními podložkami, kde se efektivně zachytí až 97 % nečistot a zápachů. Proces 
regenerace filtračních podložek proběhne automaticky podle nastavených provozních 
hodin odsavače par.

Základní znaky 
KNX-RF modulu

permalyt® recirkulační filtr

1 Normální provoz: 
 Znečištěný vzduch prochází skrze filtrační podložky  
 ze speciálních aktivních uhlíků. Účinnost filtrace  
 vzduchu dosahuje 97 %.

2 Regenerační fáze:
 Topný náboj zahřeje jádro katalyzátoru na 140 °C
 Molekuly nečistot a zápachu se oddělí od aktivních 
 uhlíků a proudí skrze katalyzátor. 
 Tam se promění na CO2 a kyslík. 
 Filtr je zregenerován

Videoukázka permalyt® 
recirkulačního filtru

 Permalyt® recirkulační filtr

 
    77



berbel  PŘÍSLUŠENST VÍ

Recirkulační filtry nejvyšší třídy
Když jde o čistý vzduch, berbel si dává záležet. Naše recirkulační filtry 
navazují všechny nepříjemné zápachy a dosahují díky svému velkému 
množství aktivních uhlíků jedinečné hodnoty s účinností filtrace až 97 %.

Pravidelným užíváním aktivních uhlíků se schopnost aktivních uhlíků na-
vazovat na sebe zápachy a nečistoty zmenšuje. Recirkulační filtry berbel 
nemají konkurenci díky extrémně velkému množství aktivních uhlíků.

Při výměně aktivních uhlíků nemusíte vyměnit celý filtr, stačí jen vyměnit 
náplň filtru s aktivními uhlíky.

Hybridní filtr
Hybridní filtr BHF 150+

Recirkulační filtr
Recirkulační filtr BUF 150+

Balení s aktivními uhlíky
berbel Pro Aktiv 150
berbel speciální náplň Fisch 150

Velké plus pro přírodu
S naším praktickým balením pro výměnu aktivních uhlíků nemá 
nikdo problém. Po výměně funguje váš recirkulační filtr jako nový 
a staré aktivní uhlíky můžete vyhodit do bioodpadu. Což je pro naši 
přírodu velké plus.

78



berbel  S E R V I S N Í  O D D Ě L E N Í

Špičkové produkty, špičkový servis – u berbel 
samozřejmost!

Náš vlastní servis se postará o to, aby po zakoupení 
vašich produktů bylo vše v pořádku. 

Naši školení zaměstnanci vám poskytnou kompetentní 
rady, kdykoli je budete potřebovat.

Přímé spojení se servisem berbel

Pondělí až pátek od 10.00 do 16.00 hod.

Naše servisní linka:
+420 312 690 000 

nebo přes e-mail:
servis@berbel.cz

berbel 
servis

 
    79



80



 
    81



moje kuchyň  můj berbel82


